
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Horky nad Jizerou 35 

 
 

 
Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0985 

 
Předmět: Zeměpis cestovního ruchu

    

Ročník:  1.  

Téma:    Regionální a politická 

    geografie světa   

 

Vypracoval: Mgr. Laibnerová Andrea 

Materiál:  VY_32_INOVACE_148 

 

Datum: 20.3.2013 

 

Anotace: Makroregion JV Asie 

 

  

   

Obor: 65-42-M/02 Cestovní ruch 



Regionální a politická 

geografie světa 

Makroregion JV Asie 



Vymezení regionu 

 

POKUS SE BEZ ATLASU VYJMENOVAT CO NEJVÍCE 

STÁTŮ TOHOTO ASIJSKÉHO SUBREGIONU. 



Státy jihovýchodní Asie 

• Brunej 

•  Myanmar (dříve 
Barma) 

•  Kambodža 

•  Východní Timor 
(někdy řazen do 
Oceánie) 

• Indonésie 

•  Laos 

•  Malajsie 

•  Filipíny 

•  Singapur 

•  Thajsko (dříve Siam) 

•  Vietnam 

Často také přiřazovány státy: Bangladéš, Jižní Indie, Šrí 
Lanka, Maledivy, jih Číny 



Jihovýchodní Asie 

  DLE MAPY POPIŠ KDE SE REGION NACHÁZÍ 

• Rozprostírá se na poloostrově Zadní Indie, Malajský 

poloostrov, ostrovy a souostroví Tichého oceánu 

 PODLE ATLASU POPIŠ POVRCH PEVNINSKÉ A 

OSTROVNÍ ČÁSTI JV ASIE. V ČEM SE LIŠÍ? 

• Na ostrovech se nachází mnoho sopek, které v 

minulosti značně ovlivnily podnebí na celé planetě 

• V regionu se nachází dvě litosférické desky: 

• Indická a Euroasijská – Indická se podsouvá pod 

Euroasijskou 

 



Zemědělství JV Asie 

 
• Roste zde hlavně cukrová třtina, 

palmy (kokosová a olejná), 
ananasy, kaučukovník a banány 

• Obyvatelé ostrovních států pěstují 
rýži, sóju, maniok,kávovník, a 
koření (pepř, hřebíček). 

• Mezi chovná zvířata patří ovce, 
drůbež a prasata. V jihovýchodní 
Asii je rozvinutý také rybolov. 

Sója 

Cukrová třtina 



Populární leč nelegální.. 

• Výroba opia a následně 
heroinu 

• „Zlatý trojúhelník“ 
Barma, Laos, Thajsko 

• Nezralé makovice máku 
setého 

• Šíření drog => vysoké 
tresty, až 50 let Surové opium  



Maniok jedlý 

•  bylina nebo keř dorůstající výšky 1 až 
5 metrů 

• Cenná surovina především v Africe a 
tropických oblastech 

• Využívá se kořen, který je sladký 

• Zdroj škrobu (výroba lepidel, 
kosmetika) 

• Krmivo pro chovná zvířata 

• Výroba piva a alkoholu 

• Manioková kaše 

• Laos, Filipíny, Východní Timor 



Negritové (pův. 

obyvatelé) 

Malajci, 
Indonésané, 
Číňani 

Obyvatelé  

Malajci 



Kontrolní otázky 

1) VYJMENUJ tři ostrovní státy makroregionu JV Asie 

2) Které přírodní katastrofy tuto část světa ohrožují a 

proč? 

3) Ze které plodiny lze vytvořit pivo? 

  

 



Děkuji za 

pozornost, dnešní 

hodina je u konce 

 



•I. BIČÍK RNDR. CSC. A KOLEKTIV. Regionální zeměpis světadílů: 
Učebnice zeměpisu pro střední školy. Praha: Nakladatelství České 
geografické společnosti s.r.o., 2000. ISBN 80-86034-43-7.  

•KLÍMOVÁ, Eva Školní atlas světa. 2.vydání. Praha: Kartografie Praha, 

2007. ISBN 978-80-7011-925-9.  

•http://cs.wikipedia.org/wiki/Jihov%C3%BDchodn%C3%AD_Asie 

Použité zdroje 


